
UCHWAŁA NR LXV/451/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 listopada 1992 r.

w sprawie wskazówek do budżetu na rok 1993.

Na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253,
Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110, poz. 473/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Suma wydatków budżetowych ma by<134> równa sumie dochodów.

2. W przypadku planowania kredytów - obowiązkowo należy wskazań realne źródło ich
terminowej spłaty.

3. Zintensyfikować działania zmierzające do zwiększenia dochodów budżetowych,
m. in. w następujących dziedzinach:
a/ ustalania i ściągania podatków w górnych granicach ustawowych z selektywnymi

ulgami motywowanymi względami ekonomicznymi lub społecznymi,
b/ działalności gospodarczej spółek z udziałem gminy,
c/ sprzedaży mieszkań w budynkach będących własnością gminy,
d/ użytkowania wieczystego gruntów,
e/ w opłatach za: czynności administracyjne, reklamy, parkingi, w opłatach karnych,
f/ wyszukiwania wszelkich dostępnych rozwiązań organizacyjnych i prawnych dla

zwiększenia dochodów gminy.

§ 2.

1. Ograniczyć wydatki:
a/ na administrację we wszystkich rozdziałach i paragrafach,  a w szczególności nie

przekraczać statutu etatów. Przyjąć założenie, że fundusz wynagrodzeń będzie
wynikiem statutu etatów i przewidywanego średniego wynagrodzenia
pracowników samorządowych, które wyniesie około 106 % średniego
wynagrodzenia przewidywanego w gospodarce  narodowej w 1993 roku,

b/ przeznaczone na utrzymanie jednostek gospodarki komunalnej i zakładów
budżetowych w relacji do możliwości osiągania przez te jednostki gospodarcze
własnych dochodów w związku z podwyżką cen za świadczone usługi oraz
zmniejszenia ich kosztów własnych.
Niezbędnym załącznikiem do projektu budżetu winny być projekty planów
finansowych przedsiębiorstw i spółek Gminy.

c/ przez racjonalizację kosztów realizacji zadań własnych.



-  2  -

2. Zagwarantować środki budżetowe na wszelkie świadczenia przewidziane ustawą
o pomocy społecznej w zakresie zadań własnych Gminy.

§ 3.

1. Wszelkie inwestycje poddać szczegółowej analizie pod względem ich wpływu na
środowisko przyrodnicze miasta.

2. Ograniczyć inwestycje do:
a/ szybkiego zakończenia rozpoczętych robót,
b/ ujednolicenia i usprawnienia systemu informacyjnego ograniczającego etaty

i biurokrację,
c/ uzbrajania peryferyjnych terenów, zwłaszcza sieciami kanalizacji

i oczyszczalniami ścieków,
d/ budownictwa mieszkaniowego o niskim standardzie, przeznaczonego dla

przekwaterowanych z mieszkań komfortowych z powodu zalegania z czynszem
oraz dla  bezdomnych,

e/ inwestycji rentownych, które przyniosą dochód dla budżetu,
f/ inwestycji z udziałem środków własnych ludności.

3. Przyjąć zasadę, że środki kierowane na:
a/ nabywanie nieruchomości,
b/ remont budynków mieszkalnych stanowiących własność gminy,
c/ inwestycje własne gminy w zakresie budownictwa  komunalnego,
d/ inwestycje kapitałowe /udziały w bankach, itp/ - nie mogą być niższe niż wpływy

/dochody/ z tytułu sprzedaży mienia komunalnego.
4. Przyjąć zasadę, że inwestycje własne przedsiębiorstw komunalnych realizowane są

głównie ze środków własnych  przedsiębiorstw, a tylko wyjątkowo mogą być
finansowane z budżetu miasta.

§ 4.

1. Przyjąć orientacyjne proporcje wydatków budżetowych w taki sposób, by nastąpiło
zmniejszenie udziału wydatków na gospodarkę komunalną, zwiększenie na oświatę,
naukę, kulturę oraz zdrowie, opiekę społeczną i kulturę fizyczną oraz by procentowy
udział wydatków na administrację nie uległ zmianie.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta przy aktywnej współpracy

komisji problemowych Rady, zgodnie z uchwałą Rady Nr IX/56/90 z dnia
17 października 1990 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu.

 § 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Leszek DZIERŻANOWSKI


